
19F/2D

H3=93.88M(女儿墙造型顶面)

1#楼 酒店综合楼

45.12
4

44.69

44.51

44.57

44.32

44.33

43.76

44.12

43.95

44.09

43.94

43.96

44.41

43.96

43.95

43.96

43.85

43.77

商银行

安置用地

H1=22.47M(裙楼顶层结构板)
商业

1F~4F 商业

5F~8F 商务办公

9F~18F 酒店

19F 商务办公

地下室出入口

酒店前出入口

屋顶绿化

个非机动车停车位 249

其

中 非机动车地下停车位

非机动车地面停车位 个

个

地上建筑总面积

计容建筑面积

其

中

酒店建筑面积

2

M
2

M

M

地下建筑面积

其

中

计容建筑面积

其

中

2

M
2

M -

不计容建筑面积
2

M

其

中

2

M负一层建筑面积 (含设备房)

2

M 1419.10

其中包含2个无障碍机动车位;其中包含31个人防机动车位。

商业建筑面积

商务办公建筑面积

4588.31

5238.21
2

M
2

M

2

M 4136.59规划用地面积

指 标计量单位项目 备 注

2

M总建筑面积

其

中

建筑占地面积

建筑密度 %

绿地率 %

机动车停车位

其

中

个

个

个机动车地下停车位

机动车地面停车位

104

23

81

34.31

2847.20

车位配比：1.2（车位/100平方米计容建筑面积）

10326.04

规划净用地面积

的2.0%比例,设置3个无障碍机动车位（其中地面1个，地下一层2个）；

约6.205亩

30.02

2

26267.74

其中包含997.62平方米人防面积,人防机动车停车位31个。  

M 4136.59 约6.205亩

绿地面积 1241.89
2

M

容积率

20587.58

9层~18层为酒店

5层~8层、19层为商务办公

52

21122.73

4.98

负二层建筑面积 (含设备房)
2

M 2297.81

M

2

M
2

M

M

消防控制、安防室
2

M 76.71

建成机动车充电车位占比10.58%（均设置于地面，共11个）。

不计容建筑面积

22

5145.01

其

中

M
2

M

设置于一层东南角

设置于一层至四层裙楼

2

2

M
2

M物业管理用房建筑面积 81.05

主要出入口门廊建筑面积、公厕、无柱雨棚建筑面积。

MM
2

M
2

M配套辅助用房建筑面积 109.66 设置于一层西北角

535.15

屋顶楼梯间建筑面积 156.46

屋顶机房设备层建筑面积 189.37

图

例

N#

45.200

19F/2D

(覆土厚600MM)

非机动车位出入口

H2=88.85M(电梯机房屋面女儿墙顶面) 4F/2D

斜线填充区域为视距三角形范围

民

生

路

出入口(二)

树阵生态动车位

44.540

45.200

45.270

45.220

C12
充电车位

C13
充电车位

C14

充电车位

C15

充电车位

C16
充电车位

C17
充电车位

C18
充电车位

普通车位

普通车位

普通车位

C11

充电车位

C19

C20

C21

C10

充电车位

C9

充电车位
C8
充电车位

C22

普通车位

C23

普通车位

20辆
树阵生态非机动车停车位

44.634

44.550

44.790
44.670

44.450 44.508

44.575

44.613

44.499 44.604

45.326

45.301

45.271

45.520

45.350

45.290

45.250

45.177 45.28245.24645.21645.188

45.294

45.248

45.208

45.380

45.390

14辆

树阵生态动车位 2辆

45.299

45.257

45.22245.292

45.335

44.530

44.430

44.480

酒店后出入口

裙楼商业出入口

非机动车库出入口

消  防  救  援  场  地

消 防 车 道

消 防 车 道

消
 防

 车
 道

消
 防

 车
 道

出入口(一)

197

5145.01

H1=22.47M(裙楼顶层结构板)

4F/2D 商业

D231 D232 D233 D234 D235 D236 D237 D238 D239 D240 D241D230 D242

D243

D244

D245

D246

D247

D248

D249

16辆植草砖生态非机动车停车位植草砖生态机动车位 1辆

项目区位示意图

设计依据

1.建设单位提出的设计要求。

2.国家现行的有关规定、规范。

3.建设用地规划定点红线图。

设计说明

1.图中坐标和高程均与用地红线坐标系统标高系统一致,高程为1985国家高程基准；2000国家大地坐标系，中央子午线经度

109度30分。

2.图中建筑物为建筑物的外轮廓平面，建筑物定位坐标为外墙轴线交点坐标。

3.图中标注的尺寸均为建筑物外墙面之间。

4.图中所注的坐标、尺寸及标高均以米为单位。

5.本项目地下室为一层,部分二层，面积不计入容积率,不计地面以上层数。

6.图中所有消防车道的转弯半径为13M。

7.消防应急通道平时关闭不使用，只在紧急情况时才打开使用。

8.本项目建筑为一类高层建筑，耐火等级地下一级、地上一级。

9.本小区地面绿地覆土为1.50m。

10.本项目机动车停车位总数104个，基地地面机动车停车位为23个，地面车位中其中11个具备充电设施，占总车位数的

   10.58%，符合设计条件比例要求；地下机动车停车位81个，其中包含31个人防车位，设置于地下室负二层。

11.本项目非机动车停车位总数249个，其中地下室非机动车停车位为197个，位于地下室的非机动车库内，均为电动自行车停

车位，具备充电设施功能的车位91个；地面非机动车停车位数为52个，具备充电设施功能的停车位16个；电动自行车停车位

总数为213个，占非机动车停车位总数的85.54%；其中具备充电设施功能的电动自行车停车位为107个，占电动自行车停车位

总数213个的50.23%。以上比例均满足《贵港市住房和城乡建设局贵港市自然资源局关于电动自行车停放充电场所相关建设和

管理要求的通知》贵柱建通〔2024〕12号文件的相关要求。

12.建筑高度计算：图中高度H1是根据《建筑设计防火规范》GB 50016-2014（2018年版）附录A.0.1.2 建筑屋面为平屋面(包

括有女儿墙的平屋面)时，建筑高度应为建筑室外设计地面至其屋面面层的高度。

H2、H3是根据《民用建筑通用规范》GB55031-2022 3.2.1平屋顶建筑高度应按室外设计地坪至建筑物女儿墙顶点的高度计算。

13.本项目不设置围墙。

14.社区内消防车道，宽度不小于4米，消防车道转弯半径均为13米，消防车道两侧，不应设置影响消防车通行或人员安全疏

散的设施，消防车道与建筑之间不应设置妨碍消防车操作的树木、架空管线等障碍物。消防车道的路面、救援场地操作场地、

消防车道和救援操作下面的管道和暗沟等，应能承受重型消防车的压力。地下室顶板的消防车荷载按65t考虑

15.消防救援场地、消防车通道出入口、消防车通道应设置警示标志标线和警示牌,消防车通道警示标志应每隔20米设置个。

16.消防车道禁止占用警示牌图例如左所示：

本项目用地

24米 规 划 路

民

生

路

比例尺：

24米 规 划 路

民

生

路

场地剖切位置示意图
45.290

消防示意图 管线综合示意图

有友港

贵港有友投资有限公司

ZH-ZN-2025030

报建

方案 01

2025.07

王嘉臻

总平面图
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建设单位
C.C

项目名称

图名

PROJECT

TITLE

子项名称
SUBITEM

智海工程设计
有限公司

智海工程设计
有限公司

李映华

韦丽霄

1#酒店综合楼

FA-0-01

刘  源

谭志牛

韦丽霄

设计资质：

建筑行业（建筑工程）甲级;

风景园林工程设计专项甲级;

市政行业（给水工程、排水工程、道路工程）专业乙

级;公路行业（公路）专业乙级；

工程勘察专业类（岩土工程（勘察）乙级）。

设计资质证书编号：A245011489
勘察资质证书编号：B245011489

公路资质证书编号：A145011482

紧急消防出入口

紧急消防出入口

24米 规 划 路

民

生

路

道    路

图   例: 紧急消防出入口

消防车道

消防登高场地

绿地面积计算表

图   例:

地下室范围外地面绿地

屋顶绿化(覆土厚≥0.6M)（屋面高度＜24M）

嵌草砖、植草格绿化

地下室范围内地面绿地(覆土厚≥1.5M)

地下室范围内树阵绿地(覆土厚≥1.5M)

地下室范围外树阵绿地

室外消火栓

闸阀

碟阀

水表组

规划污水管道

规划生活给水管

规划雨水管道

检查井

规划室外消火管道 通信机房（设于地下室）

消防控制室（设于首层）

发电机房（设于地下室）

变配电房（设于地下室）

高压电力电缆

电信电缆

低压电缆

电缆井

WX

屋顶层

电梯机房

1F

2F

商业

商业

12
13

14

15

16
17

F 酒店

酒店

酒店

酒店

酒店
酒店

3F 商业

F 酒店

F

F

F

F

18 F

5

6

7

8

9

F 商务办公

F 商务办公

F 商务办公

F 商务办公

F

商务办公19 F

4F 商业

11 F 酒店
10 F 酒店

酒店

1# 酒店综合楼

裙楼屋面(一)

45.246

40.050-1 F

-2 F

地下车库

地下车库

基地道路 1# 酒店综合楼

消防救援

场地

45.520 45.271

36.350用地红线位置 用地红线位置

屋顶层

电梯机房

1F

2F

商业

商业

12
13

14

15

16
17

F 酒店

酒店

酒店

酒店

酒店
酒店

3F 商业

F 酒店

F

F

F

F

18 F

5

6

7

8

9

F 商务办公

F 商务办公

F 商务办公

F 商务办公

F

商务办公19 F

4F 商业

11 F 酒店
10 F 酒店

酒店

1# 酒店综合楼

裙楼屋面（二)

45.270

40.050

36.350
-1 F

-2 F

地下车库

地下车库

基地道路 1# 酒店综合楼 基地道路

45.299

用地红线位置 用地红线位置

图例

场地剖切示意图

非电动自行车总数36个，均设置于地面，占非机动车总数的14.46%；

电动自行车总数213，占非机动车总数的85.54%，其中具备充电设施功能的电动自行
车车位为91(地下)+16（地面）=107个，占电动自行车车位总数213个的50.23%。

MM
2

M
2

M其他辅助设施建筑面积 167.60

屋顶绿化(覆土厚600MM)

无障碍车位

C1

C2

C3

C4

C5

C6

16
辆

树
阵

生
态

非
机

动
车

停
车

位

树阵生态动车位

6辆

普通车位

普通车位

普通车位

普通车位

普通车位

D198

D199

D200

D201

D202

D203

D204

D206

D207

D208

D209

D210

D211

D212

D205

D213

通道

通道

通道

首层物业管理用房

防控制室
首层安防、消

此虚线为地下机动

车坡道范围线

45.350

非机动车位出入口

45.510

45.365 45.395

D216 D217 D218 D219 D220 D221 D222 D223 D224 D225 D226 D227 D228D215 D229D214

植草砖生态机动车位
1辆

C7

人行出入口

车行出入口

消防车行出入口

人行出入口

车行出入口

消防车行出入口

人防地下室区域范围线

人防地下室区域范围线

性质 地面绿地
机动车生态 非透水硬化

硬质屋面 综合

面积（m2） 1005.06 420.2 1253.11 1458.22 4136.59

计算径流面积（m2） 150.76 63.03 1065.14 1239.48 2518.41

流量径流系数 0.15 0.15 0.85 0.85 0.6088

雨水径流总量（m3/a）4.80 2.01 33.98 39.54 80.33

563.6

80%控制率对应贵港市年降雨厚度（mm） 31.9

80%控制率对应调蓄总量（m3） 80.33

下凹式绿地（m2） 设计下凹深度20公分，按调蓄高度15公分计算 84.54

设计具有的总调蓄容积（m3） 84.54

设计具有24小时日降雨厚度（mm） 33.56

实际的年径流总量控制率（%） 82.70

注1、场地内多年平均径流量控制率不低于80％，年径流污染削减率不低于50％

海绵城市说明：本项目利用下沉式绿地、透水铺装等低影响开发设施进行径流雨水
渗透、储存、运输与截污净化、实现径流总量减排、内涝防治、径流污染雨水资源利

用等多重目标。因此本项目场地的年径流总量控制率达到80％以上。

海绵措施指标表

停车位 路面

禁
止

占
用

消
防

车
道

消防救援场地

禁止占用

消防车道

禁止占用

消防车道

禁止占用

禁
止
占
用

消
防
车
道

消防车道

禁止占用

禁止占用

消防车道

禁止占用
消防车道

禁
止

占
用

消
防

车
道

禁止占用

消防车道

禁
止
占
用

消
防
车
道

禁止占用

消防车道

地块经济技术指标表

M
2

M

M
2

M非机动车库出入口建筑面积 20.00

室外独立风井建筑面积 14.05M
2

M

M
2

M汽车坡道出入口建筑面积 155.27 设置于一层东北角

设置于一层东南角

类型 面积（㎡） 折算系数 折后面积（㎡）

绿化总面积

折算后绿化面积

净用地面积

绿地率

480.18 1

4136.59

30.02%

1440.01

嵌草砖、植草格绿化 41.44 0.5 20.72

1241.89

地下室范围外地面绿地

屋顶绿化(覆土厚≥0.6M)（屋面高度＜24M） 253.43 0.3 76.03

地下室范围内地面绿地(覆土厚≥1.5M) 228.72 1

333.45 1地下室范围外树阵绿地

地下室范围内树阵绿地(覆土厚≥1.5M) 102.79 1 102.79

480.18

228.72

333.45

地块绿化率计算表    

充电电动自行车停车位
(具备充电设施)

电动自行车停车位
(无充电设施)

(具备充电设施)

(无充电设施)

普通非机动车停车位
(人力自行车位)

(充电电动自行车停车位)

(普通非机动车停车位)

(普
通

非
机

动
车

停
车

位
)

H1=80.16M(屋顶层楼板面)

紧急消防出入口

紧急消防出入口

24米 规 划 路

民

生

路

DN150

W1W2W3W4

W5

W6

W7

W9

W10

W12W13W14

Y15
Y2Y3

Y4

Y5

Y6

Y7

Y8

Y9

Y10

Y11

Y12Y13Y14

W15市政井

44.55

42.41

市政井

44.84

42.39

给排水设计依据：

《建筑给水排水设计标准》  GB50015-2019

《建筑设计防火规范》  GB50016-2014 （2018年版）

《室外给水设计标准》  GB50013-2018
《室给排水设计标准》  GB50014-2021
《消防给水及消火栓系统技术规范》  （GB509974-2014）
《城镇给水排水技术规范》  （GB50788-2012）
《民用建筑节水设计标准》  （GB50555-2010）
《建筑给水排水制图标准》  （GB/T50106-2010）
《自动喷水灭火系统设计规范》         GB50084-2017
《建筑屋面雨水排水系统技术规程》  （CJJ142-2014）

一、给水规划：

1、规划项目地块内用水由地块西侧市政给水管引来,引入管管径DN150。

本工程最高日用水量为162.16m³/d，最大时用水量20.81m³/h。

3、消防用水：根据《消防给水及消火栓系统技术规范》及《建筑设计防火规范》，室

外消火栓用水量为40L/s，由地下室的消防水池加压供给。室内设置消火栓用水量

1、项目地块采用雨污分流制排水系统，排水结合规划高程考虑就近接入周边市政道路雨水和污水管道。
2、项目综合径流系数0.65，重现期3年，暴雨强度为345L/s·ha。接入项目市政道路。
3、污水排放系数取1.00，规划最高日污水量为133.41m³/d。

2、生活用水：本项目采用市政水压、水泵水箱联合加压供水。

二、排水规划：

三、电气规划

2.负荷预测：按负荷密度法算（酒店、办公70W/㎡，商业200W/㎡，地下室15W/㎡），30KW充电桩11个、7KW 充电桩

92个，本规划总配置负荷容量约为3025KW。

3.变配电：根据负荷预测，本工程拟在地下室设置10/0.4kV变配电房1处，设置2台1600KVA 干式变压器供本项目的照

明、动力等负荷用电。备用电源：地下室设置400KW柴油发电机，消防及停电时为本项目一二级负荷供电。

4.线路:10KV电源分别接市政开闭所，采用穿钢管埋地敷设至地下室变配电房。

1.本项目按“一路市电+自备发电设备”的方式双重电源供电方案实施。

4、本项目采用一路市政供水，从西侧接入，室外消火栓系统采用临时高压给水系统，地下

为40L/s，由地下室的消防水池加压供给。

室消防水池容积已包括室外消火栓用水量部分。

"           "电信电缆,穿管埋地敷设,地下室轮廓线以内为地下室顶板梁底采用桥架吊装敷设;
"           "低压电缆,穿管埋地敷设,地下室轮廓线以内为地下室顶板梁底采用桥架吊装敷设;
"           "高压电缆,穿管埋地敷设,地下室轮廓线以内为地下室顶板梁底采用桥架吊装敷设。

220V/380V低压配电线路由地下室配电房引出，于地下室沿顶板敷设桥架至单体楼栋电箱。

5.弱电:按面积指标法估算本项目弱电信息点数约为2000个。本规划设置1个通信机房，通信机房面积约为36平米，

本项目弱电进线规划从地下室通信机房引至本项目单体建筑，预留各家弱电单位的弱电管道。

6.消防：本项目在一层设置消防控制室，消防线路采用穿桥架沿地下室走电井至各消防接线架。
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地下室负一层范围线

用地红线

地下室范围线

塔楼建筑退让线

地下室负一层范围线

地下室负二层范围线

地下室负二层范围线

车位配比：0.5（车位/100平方米计容建筑面积），按总停车位

道路长度

坐标定点

道路坡度

拟建建筑

nF/2D
地上/地下建筑层数

建筑编号

用地红线

室外绝对标高

地下室范围线

小区道路

建筑室内地坪设计标高

普通机动车停车位

±0.000=绝对标高45.650

小区出入口

建筑出入口

车库入口

地下机动

绿地

45.650
±0.000

45.550
±0.000

24 米 规 划 路

X=2557849.327
Y=508507.861

消防登高场地

库出入口

非机动车

出入口上方

雨棚轮廓线

总平面图 1:300

出入口上方雨棚轮廓线

下

塔楼建筑退让线 垃圾收集点

塔楼建筑退让线

裙楼建筑退让线

裙楼建筑退让线

出入口上方雨棚轮廓线

隔20米设置一个

北

项目 配置标准 计算数值（户、㎡）停车数（个）

住宅

商业、旅馆 0.5车位/100㎡ 20587.58m2 103

合计

项目 配置标准 计算数值（户、㎡）停车数（个）

住宅

合计

机动车停车标准

非机动车停车标准

248

248

其他计容面积

其他计容面积

1.2车位/100㎡商业、旅馆

103

20587.58m2

地下室范围线

用地红线

下

开敞式人防疏散楼梯

楼梯栏板

高1.1米

下坡
1:16

1:16
下坡

1:16
下坡

消防车道出入口划线做法

A2-A2剖面图A1-A1剖面图

消防救援场地划线做法 消防车道构造做法

消防救援场地

路面禁停警示标志

消防车通道出入口

路面禁停警示标志

消防车通道

路面禁停警示标志

消防救援场地
禁止占用

消防车通道出入口

路面禁停警示标志

消防车通道禁止占用

警示标志(隔20米设置一个)

消防车通道出入口

路面禁停警示标志

消防车通道禁止占用

警示标志(隔20米设置一个)
消防救援场地

禁止占用

消防救援场地

路面禁停警示标志

排风井

风井顶板面高H=3.8M

排风井

风井顶板面高H=3.8M

进风井

风井顶板面高H=2.3M

充电桩机动车停车位

道路转弯半径

无障碍车位
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